CAP. XLVII. — *Rationale quoque judicii facies opere polymitio* (Exod. xxviii, 15).

Cum per promissi sacerdotalis indumenti mysterium, de exhibenda per charitatem doctrinae doctorum sequentium tractaretur, id Reg. pastor. (Part. ii, c. 2), adjunctum est: *Rationale quoque judicii facies opere polymitio*. — Divina voce praecipitur ut in Aaron pecciore rationale judicii vitulis ligantibus in primatu, quatenus sacerdotale cor nequaquam cogitationes fluxae possideant, sed ratio sola estringat, ne indiscrētum quicquid in mente cogitet. Qui est ad exemplum alii constitutus, ex gravitate vitae semper debet ostendere, quantum in pecciore rationem portet. In quo etiam rationali vigili ante adjungitur, ut quodcumque patriarcharum nomina describantur. Ascriptos etenim patres semper in pecciore ferre, est aliquid eorum viam vitae intermissione cogitare. Nam tunc sacerdos irreprehensibiliter graditur, cum exempla patrum praecedentium indesinenter intuetur, cum sanctorum vestigia sine cessatione considerat, et cogitationes illicitas deprimit, ne extra ordinem limitem operis pedem tendat. Quot bene etiam rationale judicii vocatur, quia debet rector subtili examine

<sup>b</sup> Excusi, interiora sunt.

<sup>c</sup> Utic. : ac bysso purpura permiscetur.

bona inaque discernere, et quae vel quibus, quando vel qualiter congruant, stultiose cogitare, nihilque proprium querere, sed sua commoda per pinguium bona perquirere. Unde illic scriptum est: *Pones autem in rationale iudicii doctrinam et veritatem, quae erunt in pectore Aaron, quando ingredietur coram Domino, et gestabit iudicium filiorum Israel in pectore suo in conspectu Domini semper* (Exod. xxviii, 30). Sacerdotem quippe iudicium filiorum Israel in pectore coram Domini conspectu gestare, est subditorum casus pro sola interni iudicis intentione discutere, ut nihil se ei humanitatis admisceat in hoc quod divini positus vice dispensat, ne correctionis studia privatus dolor exasperet. Cumque contra alia vitia aemulorum ostenditur, quae sua sunt exsequatur, ne tranquillitatem iudicis aut latens invidia maculet, aut praecipua ira perturbet. Sed dum consideratur terror ejus qui super omnia praesidet, videlicet iudicis intimi, non sine magno regantur timore subjecti.

**CAP. XLVIII.** — *Quod sacerdos cum in tabernaculo ingreditur, duodecim lapides in pectore portare jubetur, sculptis nominibus filiorum Israel* (Exod. xxviii, 17).

Dum de pinguium praedicatorum significationibus tractaretur in expos. beati Job, lib. xxviii (Num. 14), adjunctum est: *Quod sacerdos cum in tabernaculo ingreditur, etc.* — Cujus per hunc pontificem, nisi Redemptoris nostri persona figuratur? Quia videlicet semetipsum pro nobis sacrificium offerens pontifex noster, dum fortes in ipso exordio praedicatorum exhibuit, duodecim lapides sub capite in prima sui corporis parte portavit. Sancti itaque apostoli, et pro prima ostensione ornamenta, lapides sunt in pectore, et pro prima soliditate aedificii in solo, fundamenta.